
Contacto

Teléfono 964180001
Fax 964180001
Correo Electrónico 
notificaciones@ajuntamentdelamata.es

Dirección Postal

Calle Iglesia, 7
(12312) La Mata de Morella España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 117/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2022 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Mata de Morella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdelamata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DugP0R%2BCozCiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento camino rural Todolella La Mata Cinctorres

Valor estimado del contrato 75.716,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.616,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.716,24 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
Del 18/07/2022 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Camino rural Todolella La Mata Cinctorres
(12312) La Mata España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajuntamentdelamata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DugP0R%2BCozCiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.621 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.501,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato .
Fecha de Formalización 07/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2022

Motivación

Motivación Aceptación adjudicación por parte del licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9315231d-0170-4a50-a792-8384d0fb42cd


Lugar

Oficinas Municipales Ayuntamiento La Mata

Dirección Postal

C/ Iglesia, 7
(12312) La Mata de Morella España

Apertura sobre único electrónico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/06/2022 a las 10:00 horas
Apertira sobre electrónico único

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 0,833 puntos por cada mes adicional (máximo 24 meses) que se incrementeExpresión de evaluación 

respecto al plazo de garantía obligatoria de 12 meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según fórmula establecida en la claúsula décima del pliego de claúsulas administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x28px3jGOBqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009015724 |  2022-959139 | Thu, 14 Jul 2022 09:56:19:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40106781753306401652108297675307809088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x28px3jGOBqiEJrVRqloyA%3D%3D

